СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.09.2023								№ 15
п.Берёзовский

О внесении изменений в решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 23.11.2017 № 14 «О принятии Регламента Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края»

В соответствии Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 23.11.2017 № 14 «О принятии Регламента Совета депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края» (далее - Регламент).
1.1. Пункт 1 статьи 9 Регламента изложить в следующей редакции:
«1.  Первая сессия Совета депутатов созывается главой сельсовета не позднее чем через 30 дней после избрания   Совета депутатов  нового созыва в правомочном составе.
В случае,  если глава сельсовета не созывает сессию Совета депутатов в установленные Уставом  сроки либо он отсутствует в  результате досрочного  прекращения  полномочий, её созывает инициативная группа из числа не менее одной трети избранных депутатов и не позднее, чем на тридцатый день после избрания  Совета депутатов  нового созыва в правомочном составе.
Первая сессия начинается с сообщения председателя избирательной комиссии, организующей выборы в органы местного самоуправления, о результатах выборов депутатов Совета.».
1.2. Пункт 2 статьи 15 Регламента изложить в следующей редакции:
«2. Мандатная комиссия рассматривает протокол избирательной комиссии, организующей выборы в органы местного самоуправления, о результатах выборов и вносит в  Совет депутатов  соответствующие предложения о признании (непризнании) полномочий депутатов и правомочности Совета депутатов.
Данный протокол после рассмотрения на сессии вопроса о признании полномочий депутатов о правомочности  Совета депутатов возвращается в избирательную комиссию, организующую выборы в органы местного самоуправления.».
1.3. Статью 47 Регламента исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Берёзовского сельсовета                                                  В.Ю. Курдюмов